平成２９年５月（第２回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２９年５月１７日（水）１３時３０分～１３時４０分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ３３／３３

○学長から，議事に先立ち，新任理事の紹介の後，自己紹介があった。

○前回議事要旨の確認

 平成２９年４月開催（第１回）の議事要旨（案）について，原案のとおり承

認された。

○議 事

１  審議事項

（１）岡山大学名誉教授称号授与について

   学長から，選考手続きの説明の後，資料１「平成２９年４月１日付け

名誉教授候補者名簿外」（「名誉教授選考調書」は会議終了後回収）に

基づき，名誉教授称号授与に係る候補者の功績等について審議願いたい

旨の提案があり，審議の結果，推薦のあった１名に平成２９年４月１日

付けで岡山大学名誉教授の称号を授与することが承認された。

２  報告事項

（１）新執行部体制について

   学長から，資料２「平成２９年度岡山大学執行部役職一覧表」に基づ

き，５月１日付けで竹内理事が研究担当として就任したこと，４月３０

日付けで吉野（正）副学長（企画・評価・総務担当）が副学長を辞任し

たこと，及び国際担当理事の英文名を変更したことについて報告があっ

た。

（２）寄付講座の存続期間の更新について

   竹内理事から，資料３「寄付講座「地域医療人材育成講座」存続期間

の更新について」に基づき，平成２９年４月１日付けで存続期間が更新

されている大学院医歯薬学総合研究科の寄付講座「地域医療人材育成講

座」の概要について報告があった。

３ その他

（１）次回開催日について

   次回教育研究評議会は，６月２１日（水）１３時３０分から開催予

  定となった。